aprobado por su Directorio, y estará compuesto por los siguientes recursos: 1) Una Tasa de 

Fiscalización y Control del Transporte Regular que se establezca sobre la tarifa media aplicada para 

el servicio urbano en la Ciudad de Salta, y que no podrá ser superior a un mil seiscientos (1.600) 

litros de gasoil anuales por vehículo de transporte masivo, o la cifra que el Poder Ejecutivo fije en 

su reemplazo, 2) Una Tasa de Fiscalización y Control del Transporte Irregular, que se fijará en 

ochenta (80) litros de gasoil anuales por vehículo habilitado, o la cifra que el Poder Ejecutivo fije en